АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 14.05.2021 г.                                  д. Юный Пионер                                             №  15

О внесении изменений в распоряжение администрации
Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 17.04.2020 № 16 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области
      Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Уставом администрации Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области:
1. Внести изменения в Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 17.04.2020 г. № 16 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области» (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Межозерного сельсовета

Барабинского района                                                                            Л.В. Кислица
Новосибирской области

Макарова И.С.
66-102
Приложение №1 к

распоряжению администрации

Межозерного сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

От 14.05.2021 №15

Изменения в инструкцию

о порядке организации работы с обращениями граждан
 в администрации Межозерного сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области
1) п.17 части III изложить в следующей редакции:
«17. Рассмотрение обращений и запросов сенаторов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации ,  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания  Новосибирской области, представительного органа муниципального образования, к которым приложены обращения граждан, осуществляется с установлением контрольных сроков рассмотрения и ответов депутату и заявителю в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе сенатора Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом №59-ФЗ, Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 81-ОЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области».
2) п. 32части  VI изложить в следующей редакции:

«32. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (сенаторы Совета Федерации и депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы), пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке».